
Администрация Миллеровского района 
 

Муниципальное учреждение Управление образование 

Миллеровского района 

 
 

ПРИКАЗ   

 
 

от 28.12.2021                                        № 932                                         г. Миллерово 
 

 

О проведении мониторинга  
 

На основании Постановления Правительства Ростовской области от 

08.11.2021 № 928 «Об утверждении Перечня региональных мероприятий, 

направленных на обеспечение информационной безопасности детей, 

производство информационной продукции для детей и оборот информационной 

продукции в Ростовской области на 2021 – 2027 годы» (п. 5.1), в соответствии с 

письмом Минобразования Ростовской области от 21.12.2021 № 24/3.2-20417 

 

приказываю: 

 

1. Начальнику МБУ ДПО «Методический и ресурсный центр» Маяцкой И.Г.: 

1.1. Провести мониторинг в форме документарной проверки по реализации 

образовательными организациями методических рекомендаций по ограничению 

в образовательных организациях доступа, обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования в срок до 21 января 2022 года. 

1.2. Подготовить справку с результатами мониторинга до 4 февраля 2022 года. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Предоставить в МБУ ДПО «МиРЦ» информацию в электронном виде 

согласно приложению в срок до 12.01.2022 года. 

2.2. Подготовить и предоставить пакет документов в МБУ ДПО «МиРЦ» согласно 

приложению до 21 января 2022 года (нарочно). 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя  начальника 

Васильеву И.Н. 

    

  

 

Начальник МУ  

Управление образования                                                                        О.М. Заикин 

 

 

 

 

Инна Геннадьевна Маяцкая 

(86385) 2-11-65 


